证券代码：300418          证券简称：昆仑万维         公告编号：2015-102

北京昆仑万维科技股份有限公司

关于转让参股公司股权暨关联交易的公告

一、交易概述

北京昆仑万维科技股份有限公司于 2015 年 6 月将通过东方富海（上海）创

业投资企业（有限合伙）（以下简称“东方富海”）间接持有的广州优蜜移动科技

股份有限公司（以下简称“广州优蜜”）4.23%的股权份额（实缴出资人民币 2,496.4

万元）以 5,500 万元转让给珠海富海铧创信息技术创业投资基金（有限合伙）（以

下简称“珠海富海”）和广州偶玩信息科技合伙企业（有限合伙）（以下简称“广

州偶玩”）。转让后公司直接持有广州优蜜 2.71%股权，通过东方富海间接持有广

州优蜜 1.11%股权，通过珠海富海间接持有广州优蜜 0.04%股权。

因珠海富海的执行事务合伙人委派代表陈玮为公司董事，公司向珠海富海转

让其间接持有的广州优蜜的股权构成关联交易。本次交易不构成《上市公司重大

资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次关联交易额度和公司前期以 5,800

万元向珠海富海和扬州市富海永成股权投资合伙企业（有限合伙）转让其持有的

和力辰光国际文化传媒（北京）有限公司 3%的股份，向东方富海投资人民币 3,153

万元及向珠海富海投资人民币 2,000 万元应累计计算，需提交董事会审议批准、

独立董事发表独立意见，保荐机构发表核查意见后，再提交股东大会审议批准。

二、关联方介绍

名称：珠海富海铧创信息技术创业投资基金（有限合伙）

注册号：440003000048276

住所：珠海市横琴金融产业服务基地 5 号楼 1-Q

执行事务合伙人委派代表：陈玮

珠海富海主要从事创业投资，即通过向具有良好成长性和发展前景的企业进

行股权投资和/或债权投资，以期所投资企业发展成熟后通过 IPO 上市、股权转

让或实现债权等方式实现投资退出，获得资本增值收益。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 珠海富海合伙人共 15 人，其中普通合伙人 1 人，有限合伙人 14 人。其合伙

人名称、出资方式及出资额如下表所示：

名称  认缴出资额（万元）  出资比例

其他合伙人  60,000 96.77%

北京昆仑万维科技股份有限公司  2,000 3.23%

合计  62,000 100%

三、关联交易的主要内容

昆仑万维同意，将其通过东方富海间接持有的广州优蜜 4.23%的股权（实缴

出资人民币 2,496.4 万元）转让给珠海富海和广州偶玩。三方一致同意上述股权

的转让对价为人民币 5,500 万元。其中：珠海富海受让金额为人民币 1,700 万元，

广州偶玩受让金额为人民币 3,800 万元。因此，本次关联交易金额为 1,700 万元。

四、定价政策

本次关联交易遵循公允、合理的定价原则，公司以 5,500 万元转让其通过东

方富海间接持有的广州优蜜 4.23%的股权，是与珠海富海和广州偶玩协商一致的

结果。

五、本次关联交易对公司的影响

公司未来将集中精力做好网络游戏全球发行、软件商店及互联网金融三大主

业，并进一步加大互联网金融方向的投入，因此公司决定出售部分广州优蜜的股

权。

公司此前通过实缴出资 3,153 万元通过东方富海间接获得广州优蜜 5.34%的

股权，对应估值是 5.69 亿元。本次关联交易，公司以 5,500 万元转让其通过东方

富海间接持有的广州优蜜 4.23%的股权，对应估值是 13.00 亿元，估值增加的原

因是广州优蜜 2014 年业绩显著增长且拟在新三板挂牌上市。通过本次投资，公

司取得 3,003.6 万元的投资收益，有助于提升公司的业绩和股东回报。此外，本

次关联交易有益于公司的现金流动性，提升了公司的运营能力。

六、与关联人累计发生的各类关联交易总金额

2015 年年初至本核查意见出具日，连同本次交易，公司与关联人陈玮、关

联合伙企业珠海富海累计发生的各类关联交易总金额为 12,653 万元。

七、关联交易审批情况

根据《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2014 年修订）》、《深

圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引（2015 年修订）》等相关法律、法规

以及《公司章程》的规定，2015 年 8 月 28 日公司召开了第二届董事会第十七次

会议，补充审议通过了《关于公司转让参股公司股权暨关联交易的议案》，同意

将其提交公司股东大会审议；该议案涉及关联交易，关联董事陈玮已回避该议案

表决。

公司独立董事对该项交易进行了补充确认，并发表了明确的同意意见。

上述关联交易尚待股东大会补充审议批准。

八、保荐机构的核查意见

作为昆仑万维的保荐机构，经核查，中金公司认为：

上述关联交易的产生有其合理背景，该等交易按照市场交易原则公平、公开、

公正、合理地协商交易价格，不存在损害公司股东尤其是中小股东的利益的情形，

不会对公司的持续经营能力和独立性产生不良影响。

昆仑万维对上述关联交易事项，已经公司第二届董事会第十七次会议补充审

议通过（关联董事陈玮回避表决），并将提交股东大会审议。公司独立董事对本

次交易事项进行了补充确认，并发表了明确的同意意见。其审议程序符合《公司

法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2014 年修订）》、《深圳证券交易所

创业板上市公司规范运作指引（2015 年修订）》等相关法规和规范性文件规定以

及《公司章程》的规定。

九、备查文件

1、《第二届董事会第十七次会议决议》；

2、《独立董事关于相关事项发表的独立意见》；

北京昆仑万维科技股份有限公司董事会

2015 年 8 月 28 日